

# Karnevalsgesellschaft Schnapskännchen Güsten 1936 e.V.

Mitglied im "Bund Deutscher Karneval e. V."

Mitglied im "Regionalverband Düren im Bund Deutscher Karneval"



### **BEITRITTSERKLÄRUNG**

zur KG Schnapskännchen Güsten 1936 e.V.

Name/Vorname:			
GebDatum:			
PLZ/Wohnort:			
Straße:			
E-Mail:			
	Ich beantrage hiermit die 1936 e.V.	e Aufnahme in die <b>KG Sch</b>	nnapskännchen Güsten
	Zusatzerklärung für Jugendliche bzw. deren Erziehungsberechtigte  Ich bin damit einverstanden, dass mein Sohn/meine Tochter Mitglied der KG Schnapskännchen Güsten 1936 e.V. wird.		
	Wichtig: Für den Einzug des Beitrags habe ich das beigefügte Blatt zum SEPA- Lastschriftverfahren ausgefüllt.		
Ergänzung eine Mitgliedes der V beinhaltet auch betroffenen Pers Verarbeitung pe	Datenschutzerklärung. I erein zu welchen Zweck die "Informationspflicht I son" gemäß Artikel 13 D ersonenbezogener Dater	Diese Erklärung informier en speichert und verarbe pei Erhebung von perso SGVO. Nach Artikel 6,	an. Die Satzung enthält als t darüber, welche Daten des itet. Die Datenschutzerklärung nenbezogenen Daten bei der Abs. 1, lit. b) DSGVO ist die ese für die Erfüllung eines sind.
Ort, Datum, Unterschrift des Antragsstellers		Ort, Datum, Unterschrift Erzie (bei Jugendlichen)	hungsberechtigter
Der Jahresmitgliedsbei Jugendliche unter 18 Ja Erwachsene:		Stand 08/2009 € 8,00 € 16,00	
Vorsitzende: Jürgen Breue Geschäftsführer: Alexande Schatzmeisterin: Heike Tja	r Schmidt, StV Olaf Zimmermann		Senatspräsident: Jürgen A.C. Kreuzer Präsident: Thomas Beys

Beisitzer: Claudia Flucht, Maximilian Keuter, Chiara Leonte, Benedikt Ossenkopp, Holger Schmitz

Geschäftsstelle: Heike Tjarks Schulstraße 34 52428 Jülich

Tel.: 02463/7569 www.kg-schnapskaennchen.de kontakt@kg-schnapskaennchen.de Bankverbindungen: Sparkasse Düren BIC: SDUEDE33XXX IBAN: DE57395501100004400750

Aachener Bank BIC: GENODED1AAC IBAN: DE03390501804200216011



## Karnevalsgesellschaft Schnapskännchen Güsten 1936 e.V.

Mitglied im "Bund Deutscher Karneval e. V."

Mitglied im "Regionalverband Düren im Bund Deutscher Karneval"



#### Einwilligungserklärung zur Erhebung, Speicherung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten

#### Vorbemerkung:

Aufgrund der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) ist für die Verarbeitung meiner oben genannten personenbezogenen Daten (nachfolgend "meine Daten") meine Einwilligung erforderlich. Ich willige hiermit auf der Grundlage umfassender Informationen gegenüber der KG Schnapskännchen Güsten 1936 e.V. die Erhebung, Speicherung und Verarbeitung meiner Daten ein und bestätige, dass meine Einwilligung freiwillig erfolgt, an keine Bedingungen geknüpft ist, mir Umfang und Inhalt dieser Erklärung hinreichend bekannt und die Hinweise für diese Erklärung verständlich sind.

#### 1. Inhalt und Umfang der Einwilligung

Ich bin damit einverstanden, dass der Verein berechtigt ist, meine Daten zur Erfüllung der Vereinsaufgaben sowie für informative Zwecke (gem. Ziffer 4) zu verwenden und zu speichern.

#### 2. Rechte, Widerrufsmöglichkeit und Beschränkung der Einwilligung

Ich kann diese Einwilligung ganz oder teilweise jederzeit kostenfrei in Textform widerrufen oder beschränken. Ebenso bin ich berechtigt, die Informationen über Art und Umfang meiner Daten, deren Berichtigung oder Löschung zu verlangen, sofern sich dies nicht als unnötig erweist oder nur mit unverhältnismäßigem Aufwand verbunden ist. Ich wurde darüber informiert, dass meine Daten spätestens 10 Jahre nach meinem Ausscheiden aus dem Verein gelöscht werden. Ich habe jederzeit gemäß § 17 DSGVO das Recht, die Berichtigung, Löschung und Sperrung meiner Daten sowie die Mitteilung meiner gespeicherten Daten zu verlangen.

#### 3. Verantwortlichkeit und Information über die Verwendung meiner Daten

Verantwortlicher im Sinne des Gesetzes ist die KG Schnapskännchen Güsten 1936 e.V., Schulstraße 34 in 52428 Jülich. Mir ist bekannt, dass ich mich mit allen Fragen im Zusammenhang mit der Verarbeitung meiner Daten an den Verantwortlichen wenden kann.

#### 4. Verwendungszweck

Mit der Zurverfügungstellung meiner Daten willige ich ein, dass mir künftig Informationen, Einladungen und Termine sowie sonstige Korrespondenz des Vereins zugeleitet werden können (per E-Mail, per Anruf oder per Online-Medien). Meine Daten können so lange Verwendung finden, bis ich meine Einwilligung widerrufe oder beschränke.

#### 5. Datensicherheit

Nach dem Stand der Technik wird mir seitens des Vereins Datensicherheit gewährleistet. Der Verantwortliche verpflichtet sich, Verletzungen des Schutzes meiner Daten der zuständigen Aufsichtsbehörde zu melden. Ich werde durch Aushändigung einer Kopie dieser Erklärung über meine Rechte im Zusammenhang mit der Zurverfügungstellung meiner Daten und über meine Schutzrechte gegen eventuell missbräuchliche Verwendungen informiert.

Ort, Datum, Unterschrift	Ort, Datum, Unterschrift Erziehungsberechtigter (bei Jugendlichen)

Vorsitzende: Jürgen Breuer, StV Stefan Meuser Geschäftsführer: Alexander Schmidt, StV Olaf Zimmermann Schatzmeisterin: Heike Tjarks, StV Ralf Wirtz

Beisitzer: Claudia Flucht, Maximilian Keuter, Chiara Leonte, Benedikt Ossenkopp, Holger Schmitz

Geschäftsstelle: Heike Tjarks Schulstraße 34 52428 Jülich

Tel.: 02463/7569 www.kg-schnapskaennchen.de kontakt@kg-schnapskaennchen.de Bankverbindungen: Sparkasse Düren BIC: SDUEDE33XXX IBAN: DE57395501100004400750

Aachener Bank BIC: GENODED1AAC IBAN: DE03390501804200216011

Senatspräsident: Jürgen A.C. Kreuzer

Präsident: Thomas Bevs

nnchen 1936

## SEPA-Lastschrift-Mandat

Name des Zahlungsempfängers:	KG Schnapskännchen Güsten 1936 e.V.			
Anschrift des Zahlungsempfängers:	Schulstraße 34, 52428 Jülich			
Gläubiger-Identifikationsnummer:	DE13ZZZ00000025634			
Mandatsreferenz: Ich ermächtige/Wir ermächtigen den Zahlungsempfänger KG Schnapskännchen Güsten 1936 e.V. Zahlungen von meinem/unserem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein/unser Kreditinstitut an, die von der KG Schnapskännchen Güsten 1936 e.V. auf mein/unser Konto gezogene Lastschrift einzulösen.  Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.				
Zahlungsart: ☐ Wiederkehrende Zahlung ☐ Einmalige Zahlung				
Name des Zahlungspflichtigen:				
Anschrift des Zahlungspflichtigen:				
Straße und Hausnummer:				
Postleitzahl und Ort:				
IBAN des Zahlungspflichtigen (ersetzt bisherige Kontonummer, max. 35 Stellen):				
BIC des Zahlungspflichtigen (ersetzt bisherige Bankleitzahl, 8 oder 11 Stellen):				
Ort, Datum: Unterschrift(en)	des Zahlungspflichtigen (Kontoinhaber):			

Vorsitzende: Jürgen Breuer, StV Stefan Meuser Geschäftsführer: Alexander Schmidt, StV Olaf Zimmermann Schatzmeisterin: Heike Tjarks, StV Ralf Wirtz

Beisitzer: Claudia Flucht, Maximilian Keuter, Chiara Leonte, Benedikt Ossenkopp, Holger Schmitz

Geschäftsstelle: Heike Tjarks Schulstraße 34 52428 Jülich

Tel.: 02463/7569 www.kg-schnapskaennchen.de kontakt@kg-schnapskaennchen.de Bankverbindungen: Sparkasse Düren BIC: SDUEDE33XXX IBAN: DE57395501100004400750

Aachener Bank BIC: GENODED1AAC IBAN: DE03390501804200216011

Senatspräsident: Jürgen A.C. Kreuzer Präsident: Thomas Beys